

# Forsker oppfordrer til mer åpenhet

► Kirken har alt å tjene på å være åpen, og da bør også prestene gjøre kjent sitt syn i homo-saken, mener flere eksperter.

## KIRKEN

– Hvis du har en teologisk grunnleggelse for ikke å vie homofile, så har du en forpliktelse til å fortelle om det. Hvis dette er så viktig for prester, så viktig at de nekter å vie homofile, så er det underlig om de skal holde det hemmelig. Dette bør alle prester begrunne, sier Frank Aarebrot, professor ved institutt for sammenlignende politikk ved Universitetet i Bergen. Aud Valborg Tønnessen, dekan ved Det teologiske fakultet, synes også det mest redelige er om prester forteller åpent om de er villige til å vie homofile eller ei.

## Tjener på åpenhet

– Bispedømmekontoret i Stavanger burde ha oppfordret prestene til å være åpne i dette spørsmålet. Det er neppe juridisk grunnlag for å tvinge dem, men Kirken har alt å tjene på å være åpen. Kirken får fra tid til annen kritikk for å være et lukket organ. Skal Kirken være en folkekirke er den tjent med større åpenhet, sier Tønnessen.

Postdoktor Vebjørn L. Horsfjord ved Det teologiske fakul-

tet har også liten forståelse for hvorfor noen prester ikke vil flagge sitt syn offentlig.

– Prestens oppgaver er å tale Guds ord. Er de overbevist om at Gud er imot at homofile skal få gifte seg, så er det rart om de ikke vil være åpne om det, sier Horsfjord.

## To syn

Bispemøtet foreslår at Kirken skal ha to syn, det synes Frank Aarebrot er greit nok.

– Men prestene, som er universitetsutdannede teologer, må være i stand til å gi en teologisk grunnleggelse, gjerne på menighetens hjemmeside. Det holder heller ikke å si at man er for eller imot, sier Aarebrot.

Både Aarebrot og Horsfjord har imidlertid en forståelse for at noen prester vil avvente til ny liturgi er på plass.

– Rituelle ord er prestens domene, så det er greit nok om noen vil vente til de har sett ordlyden i ny liturgi. Men når Kirkemøte har fattet vedtak, må prestene kunne begrunne sitt syn. Det er en rimelig forventning, sier Aarebrot.

– Jeg kan forstå at noen vegrer seg for å ta et standpunkt

før den nye liturgien er klar, men når den er klar må vi kunne kreve at prester sier hvor de står i dette spørsmålet, sier Horsfjord.

## Må få utdype sitt syn

Religionsforsker Ida Marie Høeg ved Institutt for Kirke-, religions- og livssynsforskning (KIFO) oppfordrer også til mer åpenhet.

– Kirken bør som arbeidslivet for øvrig bli mer transparent. Vi ser at kirkegjengere både krever og forventer at presten er åpen om hva de mener i teologiske stridsspørsmål. Hva prester mener om homo-saken er ikke for intimt til at det ikke tåler offentlighetens lys, mener Høeg.

Samtidig understreker hun at prester har rett til å få begrunne hvorfor de er for eller mot at homofile skal få gifte seg i kirken.

– Dette er et stort teologisk spørsmål som det ikke er lett å svare ja eller nei på. Det er derfor viktig at prestene får plass og oppmerksomhet nok til å utdype sitt syn.

## Lesbisk ektepar respekterer at prester sier nei

**Siri Hermine Dahl Nymo og Christine Linn Dahl det første lesbiske paret som fikk forbønns handling i Stavanger Domkirke. De mener det er på høy tid at Kirken tar steget helt ut.**

Seremonien inneholdt både prest, salmer, andakt, forbønn og velsignelse da Nymo og Dahl giftet i 2011, men en ting manglet. Paret fikk ikke lov til å si ja til hverandre i kirkerommet.

Derfor måtte de først innom

tinghuset for å bli rette ektefolk.

– Det er på sin plass at det nå blir mulig for alle som ønsker det å gifte seg i kirken. Dette har allerede blitt lov i Sverige og Danmark uten at det har skapt den samme debatten som her i Norge, sier Nymo.

Hun har forståelse for at noen prester ønsker å reservere seg, men ber dem være åpne. – Jeg synes de bør være åpne om sitt syn slik at ikke homofile og lesbiske risikerer å bli møtt av en prest som er kri-

tisk til samlivet deres, mener Nymo.

Hun utdyper: – For min egen del hadde jeg ikke hatt et mer negativt syn på en prest som var imot å vie samkjønnede. Folk har rett til å ha egne meninger, men jeg ville likt at de var åpne om sine meninger. Vi må respektere at noen ikke vil, så lenge det ikke hindrer våre rettigheter som homofile, understreker hun.

Da de selv forhørte seg med prester om å gifte seg i kirken, fikk de stort sett positive tilbakemeldinger. Men det kom også noen lite hyggelige e-poster, som paret gjerne skulle vært foruten.

Paret ønsket seg egentlig forbønns handling på Utstein kloster, men der var svaret nei.

– Vi ville ha noe som lignet mest mulig på en kirkevielse. Jeg var aktiv i kirken i ungdomsårene, og vi ønsket oss en høytidelig seremoni. Det er ikke helt det samme på tinghuset, mener Nymo.

Hun tror ikke debatten stiller selv om det trolig innføres liturgi for å vie homofile.

– Så lenge Kirken åpner for to syn vil det alltid være debatt.



Christine Linn Dahl og Siri Hermine Dahl Nymo var det første lesbiske paret som fikk forbønns handling i Stavanger Domkirke i 2011. FOTO: FREDRIK REFVEM



Nyhet!  
Vi har  
fersk  
fisk

59<sup>90</sup>  
Pr pk



Coop laksefilet  
500 g. Pr kg 119,80



Gilde tynnribbe  
Fryst





Utvalgte Coop kaffe



SMIL - DU HAR GJORT EN GOD DEAL

Kampanjene gjelder kun til private husholdninger. Forbehold om trykktfeil og utsolgt. Annonsen gjelder i uke 47